МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
01  ноября 2018 года                                                                                     №36
с. Михайловское

О повышении предельного индекса

изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные
услуги на 2018 год
Рассмотрев обращение муниципальных унитарных предприятий «Тепло» и «Тепловик», оказывающих коммунальные услуги по теплоснабжению на территории муниципальных образований: Михайловский сельсовет, Малиновоозерский поссовет, Назаровский сельсовет, Николаевский сельсовет, Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края, руководствуясь статьей 157.1 Жилищного кодекса РФ, Основами формирования индексов размера платы граждан за коммунальные услуги Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Михайловское районное Собрание депутатов,

р е ш и л о:
1. С целью реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Михайловского района жилищно-коммунальными услугами» на 2015-2020 годы, установления экономически обоснованного тарифа на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг на тепловую энергию согласиться с предложением МУП «Тепло» о повышении на территории муниципальных образований: Михайловский сельсовет, Назаровский сельсовет, Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края тарифа на коммунальную услугу с 2052,68 руб./Гкал до 3099,25 руб./Гкал и установлением на территории муниципального образования Михайловский сельсовет предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год в размере 40 %, Назаровский сельсовет в размере 39 %, Николаевский сельсовет в размере  40 %.
2. С целью реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Михайловского района жилищно-коммунальными услугами» на 2015-2020 годы, установления экономически обоснованного тарифа на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг на тепловую энергию согласиться с предложением МУП «Тепловик» о повышении на территории муниципальных образований: Малиновоозерский поссовет, Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края тарифа на коммунальную услугу с 2004,05 руб./Гкал до 3023,72 руб./Гкал и установлением на территории муниципального образования  Малиновоозерский поссовет предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год в размере     58 %, Ракитовский сельсовет в размере  39  %.
3. Обратиться к Губернатору Алтайского края, председателю Правительства Алтайского края В.П. Томенко с ходатайством об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год на территории муниципальных образований Михайловского района: Михайловский сельсовет в размере 40%, Малиновоозерский поссовет-58%, Назаровский сельсовет-39%, Николаевский сельсовет-40%, Ракитовский сельсовет-39%.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Коргун А.В.).
Председатель Михайловского

районного Собрания депутатов                                                      М.М. Шкретов